TỔNG CÔNG TY VIGLACERA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CT VIGLACERA ĐÔNG TRIỀU
Số 11/2016/BB-ĐHĐCĐ-DTC
	Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Quảng Ninh, ngày 30 tháng 3 năm 2016

BIÊN BẢN

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2016
CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA ĐÔNG TRIỀU
Căn cứ luật doanh nghiệp 2014 số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 và Luật số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010  của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều.
I. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THAM GIA ĐẠI HỘI :
- Tên công ty: Công ty Cổ phần Viglacera Đông Triều.

- Mã số đăng ký doanh nghiệp : 5700486105

- Trụ sở Công ty: Phường Xuân Sơn – Thị xã Đông Triều - Tỉnh Quảng Ninh.

- Địa điểm họp : Phường Xuân Sơn – Thị xã Đông Triều – Tỉnh Quảng Ninh.

- Điện thoại: 033 3870038

Fax: 033 3670067

- Thời gian - địa điểm tiến hành đại hội : Từ 9 giờ 0 ngày 30/3/2016 tại Hội trường Công ty CP Viglacera Đông Triều – Phường Xuân Sơn – Thị xã Đông Triều – Tỉnh Quảng Ninh.

- Thành phần tham dự Đại hội gồm :

+ Đại biểu khách mời : Đại biểu Tổng công ty Viglacera, Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban kiểm soát (BKS), Ban điều hành Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều.

+ Các cổ đông Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều có tên trong danh sách chốt quyền dự Đại hội ngày 22/2/2016.

II. NGHI THỨC VÀ THỦ TỤC TIẾN HÀNH ĐẠI HỘI :
1. Ông Trần Văn Thắng : Tuyên bố lý do và Ban kiểm tra tư cách cổ đông
- Tuyên bố giới thiệu đại biểu.

+ Đại biểu Tổng công ty Viglacera (Cổ đông lớn - Công ty mẹ).

+ Các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát và Ban điều hành công ty.

+ Các quý cổ đông Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều.

- Công bố Ban kiểm tra tư cách cổ đông tham dự đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 gồm 03 thành viên :

+ Ông Vũ Tuấn Anh : Phó trưởng phòng TCLĐ – Trưởng ban

+ Bà Phạm Thị Minh Thu : Phó trưởng phòng TCLĐ – Thành viên

+ Bà Dương Thị Thu : NV phòng TCKT – Thành viên

2. Ông Vũ Tuấn Anh : Thay mặt Ban kiểm tra tư cách cổ đông báo cáo kết quả kiểm tra tư cách cổ đông tham dự Đại hội tại thời điểm khai mạc Đại hội vào hồi 9 giờ 10 phút ngày 30/3/2016 như sau :
- Tổng số cổ đông sở hữu cổ phần của Công ty được mời họp: 233 cổ đông, sở hữu 4.000.000 cổ phần có quyền biểu quyết.

- Tổng số cổ đông trực tiếp tham dự và cổ đông được ủy quyền đại diện hợp lệ tham dự tại đại hội ngày hôm nay là : 44 cổ đông. Số cổ đông này đại diện cho 3.096.781 cổ phần có quyền biểu quyết, chiếm 77,419% vốn Điều lệ của Công ty và đạt tỷ lệ 77,419% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.
Căn cứ khoản 1 điều 141 Luật doanh nghiệp 2014 số 68/2014/QH13 và Điều lệ Công ty Ông Vũ Tuấn Anh tuyên bố ĐHĐCĐ thường niên năm 2016 đảm bảo đủ điều kiện để Công ty Cổ phần Viglacera Đông Triều (Sau đây gọi tắt là Công ty) tiến hành đại hội cổ đông thường niên năm 2016 theo quy định của Luật doanh nghiệp 2014 và Điều lệ Công ty.

3. Đại hội đã thông qua số lượng và danh sách Đoàn chủ tịch, Ban Thư ký và Ban kiểm phiếu Đại hội với tỷ lệ chấp thuận là 100% cụ thể như sau :
* Đoàn chủ tịch (Gồm 03 thành viên) :

- Ông Trần Hồng Quang

- Chủ tịch HĐQT : Chủ tọa Đại hội
- Ông Trần Thành

- Giám đốc điều hành : Thành viên
- Ông Vương Văn Sáng

- Phó giám đốc Công ty : Thành viên
* Đoàn thư ký (Gồm 02 thành viên):

- Ông Nguyễn Thanh Sơn

- TP KHKT, Thư ký công ty

- Bà Hoàng Thị Xuân Hương
- Thành viên BKS; PGĐ, TB kinh tế NM Đông Triều 1
* Ban kiểm phiếu (Gồm 02 thành viên):
- Ông Bùi Hải Đăng

- Phó Ban kinh tế NM Đông Triều 1 : Trưởng ban
- Bà Dương Thị Thu

- NV phòng TCKT : Thành viên
III. TÓM TẮT CÁC NỘI DUNG CHÍNH CỦA ĐẠI HỘI :
1. Thông qua chương trình, nội dung và quy chế làm việc của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều:

Ông Trần Hồng Quang – Chủ tịch HĐQT, chủ tọa đại hội trình Đại hội đồng cổ đông thông qua chương trình, nội dung và quy chế làm việc của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016.

- Chương trình, nội dung họp đại hội đồng cổ đông :

+ Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2015 và phương hướng triển khai kế hoạch SXKD, đầu tư năm 2016 của Ban Giám đốc;

+ Báo cáo của Hội đồng quản trị Công ty về kết quả hoạt động năm 2015, định hướng năm 2016;

+ Báo cáo của ban kiểm soát Công ty năm 2015;

+ Thông qua Báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán;

+ Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư năm 2016;

+ Thông qua Kế hoạch chi trả cổ tức năm 2016;

+ Phê chuẩn việc thay đổi thành viên HĐQT Công ty;

+ Thông qua mức thù lao năm 2015 và dự toán mức thù lao cho HĐQT, BKS năm 2016;

+ Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2016;

- Quy chế làm việc của Đại hội đồng cổ đông năm 2016 (Chi tiết như đính kèm)
Đại hội đã biểu quyết thông qua chương trình và Quy chế làm việc của Đại hội:

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
2. Phần trình bày báo cáo tại Đại hội :

- Ông Trần Thành : Giám đốc điều hành Công ty thay mặt ban điều hành trình bày báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2015 và phương hướng triển khai nhiệm vụ kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2016 (Báo cáo đính kèm);

- Ông Trần Hồng Quang : Chủ tịch HĐQT Công ty, thay mặt HĐQT trình bày báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2015 và định hướng hoạt động của HĐQT năm 2016 (Báo cáo đính kèm);

- Bà Ngô Thị Reo : Trưởng ban kiểm soát Công ty, thay mặt BKS trình bày báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2015 (Báo cáo đính kèm).

- Ông Trần Thành : Giám đốc Công ty thông qua báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán (Thông qua các nội dung chính của báo cáo – Báo cáo đính kèm).
3. Thảo luận:

3.1. Các cổ đông đã nêu các câu hỏi và ý kiến đối với HĐQT và Ban điều hành Công ty về tình hình SXKD năm 2015 và kế hoạch SXKD năm 2016 với các vấn đề như sau :
- Ý kiến cổ đông 1 –  Hải Đại diện ủy quyền của cổ đông Trần Phương Liên:

+ Xem xét số liệu hàng tồn kho thể hiện trên báo cáo tài chính đã kiểm toán và trên các báo cáo của Ban điều hành, báo cáo HĐQT, báo cáo BKS có sự sai lệch?

- Ý kiến cổ đông 2 – Đoàn Văn Sinh:

+ Chất lượng sản phẩm thu hồi AB/mộc và tỷ lệ phẩm cấp A1 của ngói 22 chưa đạt theo kế hoạch, đề nghị khắc phục trong năm 2016?

+ Giá bán sản phẩm ngói chưa đạt kế hoạch, yếu tố ảnh hưởng đến giá bán kế hoạch?

+ Đầu tư dự án chuyển đổi 100% ngói tại lò 2 nhà máy Đông Triều 1 đề nghị Công ty xác định thời điểm thực hiện đầu tư? Yếu tố đáp ứng và nâng cao chất lượng của Công ty khi đầu tư có sự thay đổi so với hiện nay không thì mới quyết định thời điểm đầu tư?

+ Xem xét về kế hoạch lợi nhuận năm 2016 của Công ty có điều chỉnh tăng thêm không?

+ Xem xét tập trung các nguồn lực đầu tư của Công ty cho nhà máy Đông Triều 1?

- Ý kiến cổ đông 3 – Nguyễn Quang Toản:

+ Xem xét việc triển khai sớm kế hoạch đầu tư chuyển đổi 100% ngói?

+ Xem xét thu xếp vốn để trả nợ tiền BHXH và nợ thuế?
3.2. Các câu hỏi của cổ đông đã được Chủ tịch  HĐQT và Ban điều hành Công ty trả lời thỏa đáng tại Đại hội :
- Ý kiến của cổ đông 1 : Giá trị hàng tồn kho thể hiện trên báo cáo tài chính được thể hiện tổng giá trị hàng tồn kho bao gồm : Tồn kho hàng thành phẩm, tồn kho nguyên nhiên vật liệu, tồn kho công cụ dụng cụ, tồn kho dở dang. Còn trên các báo cáo nêu trên chỉ báo cáo giá trị hàng thành phẩm tồn kho. Công ty khẳng định tất cả các số liệu trên đều được phản ánh chính xác.
- Ý kiến của cổ đông 2 :

+ Công ty đã tập trung các giải pháp để đạt mục tiêu kế hoạch về chất lượng ngói 22 từ tất cả các công đoạn, mục tiêu hết năm chất lượng ngói sẽ tương đương như Viglacera Hạ Long.

+ Giá bán sản phẩm ngói chưa đạt được so với giá bán kế hoạch do ảnh hưởng của tỷ lệ A1/AB thực hiện chưa đạt kế hoạch.

+ Dự án chuyển đổi đầu tư 100% ngói Công ty sẽ phải khắc phục những tồn tại hiện nay để nâng chất lượng ngói phải cao hơn hiện tại và tính toán cụ thể hiệu quả thì mới xác định thời điểm đầu tư.

+ Kế hoạch lợi nhuận năm 2016 của Công ty đã được tính toán cụ thể để xây dựng kế hoạch thực hiện, trong kế hoạch lợi nhuận năm 2016 đã phải hạch toán trên 3 tỷ tiền lãi, tiền chậm nộp thuế+BHXH vào trong kế hoạch SXKD năm 2016 của Công ty.

+ Kế hoạch đầu tư năm 2016 Công ty đã xác định chi tiết cụ thể trên nhu cầu hoạt động sản xuất của các nhà máy để xây dựng.
- Ý kiến cổ đông 3 :

 + Kế hoạch đầu tư dự án chuyển đổi sản xuất 100% ngói Công ty đã giải đáp cụ thể tại ý kiến cổ đông 2.

+ Công ty sẽ tính toán vay lo nguồn để đến thời điểm thích hợp để thực hiện.

  Các ý kiến đóng góp quý báu của các cổ đông đã được HĐQT và Ban điều hành tiếp thu.
4. Ông Trần Hồng Quang – Chủ tịch HĐQT Công ty, chủ tọa Đại hội trình bày tờ trình của HĐQT trình ĐHĐCĐ (Tờ trình đính kèm). Các Quyết định đã được ĐHĐCĐ phê chuẩn, thông qua :
4.1. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về kết quả hoạt động năm 2015, định hướng năm 2016 và thông qua báo cáo của Ban kiểm soát Công ty năm 2015.

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.2. Thông qua báo cáo kết quả SXKD năm 2015 của Ban giám đốc như sau:

Kết quả SXKD năm 2015 với các chỉ tiêu chủ yếu như sau :

	TT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện
2014
	Kế hoạch 2015
	Thực hiện 2015
	% TH 2015

	TH 2014
	KH 2015

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đồng
	191
	6.000
	6.001
	3.141,9
	100,0

	2
	Doanh thu
	Tr.đồng
	170.384
	185.000
	188.489
	110,6
	101,8

	3
	Khấu hao cơ bản
	Tr.đồng
	9.938
	9.835
	10.161
	102,3
	103,3

	4
	Lao động và thu nhập

	-
	Lao động bình quân
	Người
	676
	696
	694
	102,7
	99,7

	-
	Thu nhập bình quân/người/tháng
	1000đ
	4.938
	5.042
	5.676
	114,9
	112,6

	5
	Nộp ngân sách
	Tr.đ
	4.400
	9.500
	11.837
	269,0
	124,6

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.3. Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí thông qua Báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH hãng kiểm toán AASC :

Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty từ 01/1/2015 đến 31/12/2015 với một số nội dung chính như sau:
	TT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	31/12/2014
	31/12/2015

	1
	Doanh thu thuần bán hàng và cung cấp dịch vụ
	Tr.đồng
	170.384
	188.489

	2
	Giá vốn hàng bán
	Tr.đồng
	140.173
	155.489

	3
	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ
	Tr.đồng
	30.211
	33.000

	4
	Doanh thu hoạt động tài chính
	Tr.đồng
	825
	168

	5
	Chi phí tài chính
	Tr.đồng
	17.082
	13.550

	6
	Chi phí bán hàng
	Tr.đồng
	3.828
	459

	7
	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	Tr.đồng
	9.001
	10.193

	8
	Lợi nhuận thuần từ hoạt động SXKD
	Tr.đồng
	1.125
	8.965

	9
	Thu nhập khác
	Tr.đồng
	73
	24

	10
	Chi phí khác
	Tr.đồng
	1.007
	2.988

	11
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	Tr.đồng
	191
	6.001

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.4. Thông qua kế hoạch SXKD và kế hoạch đầu tư năm 2016 của Công ty như sau:
4.4.1. Kế hoạch SXKD năm 2016 với các chỉ tiêu chủ yếu sau:
	TT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện 2015
	 Kế hoạch 2016
	% KH/TH 2015

	1
	Doanh thu
	Tr.đồng
	188.489
	198.800
	105,5

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đồng
	6.001
	8.000
	133,3

	3
	Khấu hao cơ bản
	Tr.đồng
	10.161
	10.276
	101,1

	4
	Lao động bình quân
	Người
	694
	734
	105,7

	5
	Thu nhập bình quân
	1000 đ
	5.676
	5.748
	101,3

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.4.2. Kế hoạch đầu tư năm 2016:

ĐHĐCĐ thông qua kế hoạch đầu tư một số hạng mục như sau :
	TT
	Dự án/hạng mục
	ĐVT
	Số lượng
	KH đầu tư năm 2016 (Tr.đồng)

	I
	Nhà máy Đông Triều 1

	23.900

	1
	Dự án đầu tư cải tạo lò nung sản xuất 100% ngói (Giai đoạn 01 : Đầu tư cải tạo lò nung số 02)
	Lò
	1
	17.500

	2
	Nhà vệ sinh công nhân khu vực cuối lò nung hầm sấy
	M2
	40
	130

	3
	Đổ bê tông sân thành phẩm trang trí, Bê tông đá 2x4 mác 250 dày 20cm
	M2
	1.000
	380

	4
	Máy nghiền than + silo than
	Hệ
	1
	600

	5
	Xây kè bến cảng xuất hàng đường thủy
	md
	80
	250

	6
	Bổ sung xe gòng 2,6x2,6 (Khung thép và khối xây)
	xe
	10
	360

	7
	Đầu tư bổ sung giàn đốt dầu phun nhịp (Xuất sứ ITALIA)
	giàn
	02
	1.500

	8
	Cải tạo hệ thống điện (Biến tần cho máy đùn phôi và cho máy đùn gạch)
	Máy
	02
	250

	9
	Hệ thống silo, máy nhào pha trộn phụ gia cát + sa mốt dây chuyền gia công nguyên liệu
	Hệ
	01
	600

	10
	Xe nâng 3 tấn (Xuất xứ châu á)
	cái
	2
	630

	11
	Mở rộng nhà bao che chứa đất
	M2
	450
	450

	12
	Cải tạo nâng mái chồng diêm nhà bao che lò nung hầm sấy (02 hệ lò nung hầm sấy)
	Hệ
	02
	500

	13
	Đổ bê tông đường vào kho than và đường nội bộ nhà máy (Chiều dài 100m, rộng 5m. Bê tông mác 250, dày 25cm, nền cốt thép phi10, a=200, đổ bây dày 300mm)
	md
	100
	400

	14
	Đầu tư cải tạo hệ thống thoát nước ngầm toàn nhà máy
	md
	300
	150

	15
	Xây dựng gara để xe (120m2) + 01 hệ nhúng chống thấm
	Hệ
	01
	200

	II
	Nhà máy Đông Triều 2

	1.345

	1
	Đổ bê tông sân thành phẩm kết hợp sân phơi ngoài trời  diện tích  500m2. BT mác 250 dày 20cm
	M2
	500
	180

	2
	Xây kè bến cảng xuất hàng đường thủy chiều dài 80m
	md
	80
	250

	3
	Đầu tư cải tạo, nâng công suất hệ máy tạo hình gia công
	Hệ
	01
	200

	4
	Mua sắm bổ sung xe gòng 2x2m
	Xe
	16
	400

	5
	Mua sắm xe nâng 3 tấn (Xuất xứ châu á)
	cái
	01
	315

	III
	Nhà máy Đầm Hà

	800

	1
	Đầu tư cải tạo đưa dây chuyền 2 vào sản xuất
	Dây chuyền
	01
	800

	Cộng

	26.045

Khi triển khai các dự án/hạng mục đầu tư ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Công ty lập kế hoạch chi tiết, lựa chọn thời điểm thích hợp, tổ chức đánh giá, thẩm tra tính khả thi và trình hồ sơ tới các cấp thẩm quyền xét duyệt cụ thể từng hạng trước khi thực hiện. Các nội dung đầu tư đảm bảo tuân thủ đúng các quy định hiện hành của pháp luật và Điều lệ của Công ty cổ phần.

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.5. ĐHĐCĐ thông qua kế hoạch sử dụng lợi nhuận năm 2016 :

- Mức chi trả cổ tức năm 2016 là 0%. Toàn bộ lợi nhuận dự kiến năm 2016 sẽ dùng để bù đắp số lỗ lũy kế của các năm tài chính trước.
Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.6. Phê chuẩn việc thay đổi thành viên HĐQT Công ty :

Căn cứ quyết định số 167/TCT-HĐQT ngày 23/4/2015 của cổ đông lớn là Tổng công ty Viglacera-CTCP về việc bố trí lại người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều và Nghị quyết HĐQT số 30/NQ-HĐQT ngày 14/5/2015. HĐQT kính trình ĐHĐCĐ phê chuẩn thay đổi thành viên HĐQT như sau :

- Thống nhất để Ông Nguyễn Trí Dũng, Phó giám đốc Ban Land – Tổng công ty Viglacera thôi là thành viên HĐQT Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều.

- ĐHĐCĐ thống nhất phê chuẩn bầu ông Vương Văn Sáng (Sinh năm 1976, thạc sỹ quản trị kinh doanh, kỹ sư cơ khí hiện giữ chức Phó giám đốc Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều) là thành viên HĐQT.

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.7. ĐHĐCĐ Công ty phê duyệt chi trả thù lao năm 2015 và dự toán mức thù lao cho Hội đồng quản trị , Ban kiểm soát năm 2016 như sau :

.4.7.1. Phê duyệt chi trả thù lao năm 2015 : Chủ tịch HĐQT : 36.000.000 đồng/năm; Uỷ viên HĐQT làm giám đốc : 30.000.000 đồng/năm; Uỷ viên HĐQT : 24.000.000 đồng/người/năm; Trưởng BKS : 26.000.000 đồng/năm; Thành viên BKS : 12.000.000 đồng/năm

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.7.2. Dự toán mức thù lao năm 2016 :

Căn cứ quy chế quản lý người đại diện phần vốn của Tổng công ty Viglacera số 24/TCT-HĐQT ngày 27/01/2016 và các chỉ tiêu kế hoạch SXKD năm 2016 đã phê duyệt. ĐHĐCĐ thông qua kế hoạch chi trả thù lao HĐQT, BKS Công ty năm 2016 như sau :

Chủ tịch HĐQT : 36.000.000 đồng/năm; Thành viên HĐQT làm giám đốc : 36.000.000 đồng/năm; Thành viên HĐQT : 30.000.000 đồng/người/năm; Trưởng BKS : 33.000.000 đồng/năm; Thành viên BKS : 16.000.000 đồng/năm
Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
4.8. Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2016 :
ĐHĐCĐ nhất trí thông qua ủy quyền cho HĐQT và Ban kiểm soát triển khai lựa chọn công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2016 là một trong những công ty có tên trong danh sách công ty kiểm toán được Tổng công ty Viglacera và UBCK nhà nước chấp thuận để giao cho Giám đốc điều hành ký hợp đồng kiểm toán và soát xét báo cáo tài chính trong năm 2016 theo quy định của pháp luật.

Đại hội đã biểu quyết :

+ Số cổ phần nhất trí : 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp
+ Số cổ phần không nhất trí: 0 cổ phần

+ Số cổ phần không có ý kiến : 0 cổ phần
5. Thông qua biên bản và nghị quyết đại hội :
Biên bản và dự thảo Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2016 được lập, công bố thông qua toàn văn tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 của Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều vào hồi 11 giờ 30 phút ngày 30 tháng 3 năm 2016, Đại hội đã biểu quyết thông qua Nghị quyết với tỷ lệ biểu quyết nhất trí là 3.096.781 cổ phần/3.096.781 cổ phần đạt 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết dự họp tại Đại hội.
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2016

	ĐOÀN CHỦ TỊCH
CHỦ TỌA
Trần Hồng Quang

	THÀNH VIÊN

Vương Văn Sáng

	THÀNH VIÊN

Trần Thành

	THƯ KÝ ĐẠI HỘI
Nguyễn Thanh Sơn                                                                Hoàng Thị Xuân Hương

PAGE
8